<sup>22</sup> *Heryng'*] Hering', Roll.

<sup>23</sup> *Rydeman*] Redeman, Roll.

<sup>24</sup> *Heitmundgrave*] Heytmundesgrave, Roll.

DLXIV.

*Placita*<sup>1</sup> *apud Westmonasterium, coram Willelmo de Bereford et sociis suis, Justiciariis domini Regis de Banco, termino Sancti Michaelis, anno regni Regis Edwardi, filii Regis Edwardi, quarto decimo.*

*Adhuc de quindena Sancti Michaelis.*

*Hunt*[*ingdonia*].

Johannes Moriz et Agnes uxor ejus, per Willelmum Ganet, attornatum suum, petit versus Ricardum le Parker de Hannes et Matillidem uxorem ejus, tertiam partem unius mesuagii, cum pertinentiis, in Rameseye, ut dotem ipsius Agnetis, ex donatione Willelmi de Wassyngle junioris, quondam viri ipsius Agnetis, et cætera.

A.D. 1320,  
Oct. 9—  
Nov. 28.  
Pleading  
between  
John Moriz  
and Agnes  
his wife,  
and Richard  
le Parker of  
Hannes and  
Matilda his  
wife, con-  
cerning a  
messuage in  
Ramsey.

Et Ricardus et Matilldis, per Henricum de Sturreye, attornatum suum venit.

Et super hoc veniunt ballivi libertatis banleucæ<sup>2</sup> Abbatis de Rameseye.

Et petunt inde curiam libertatis suæ prædictæ.

Et quia hujusmodi libertas eis allocata fuit, termino Sanctæ Trinitatis ultimo, rotulo ducentesimo quarto,<sup>3</sup> inter Johannem Clerevaus de Upwode et Isabellam uxorem ejus, querentes, et Johannem de Clerevaus capellanum, de placito conventionis de tenementis in Rameseye.

Ideo habeant libertatem suam in placito isto.

Et ballivi præfixerunt diem partibus, apud Smythescroft, die Jovis proxima post festum Sancti Nicholai.

Et dictum est eis, quod partibus celerem justitiam exhibeant alioquin, et cætera. *Libertas.*

---

<sup>1</sup> De Banco Roll, Mich., 14 | added here for the sake of completeness.  
Edward II., rot. 57d. This and the  
two following documents do not | <sup>2</sup> *banleucæ*] interlined in Roll.  
occur in the Cartulary, but are | <sup>3</sup> This pleading cannot be found.  
The reference is incorrect.

## DLXV.

*Placita*<sup>1</sup> *apud Westmonasterium, coram Willelmo de Bereford' et sociis suis, Justiciariis domini Regis de Banco, de termino Sancti Hillarii, anno regni Regis Edwardi, filii Regis Edwardi, quarto decimo. Bereford'.*

*Adhuc de quindena Sancti Hillarii.*

*Hunt[ingdonia].*

A.D. 1321.  
Jan. 27.  
Pleading  
between  
Walter, son  
of Stephen  
Legat and  
William  
Gerneys  
of Ramsey,  
concerning  
land in  
Ramsey.

Walterus filius Stephani Legat petit versus Willelmum Gerneys de Rammeseye unam acram terræ, et medietatem unius mesuagii, cum pertinentiis, in Rammeseye et Upwode, ut jus et hereditatem suam.

Et in quas idem Willelmus non habet ingressum, nisi per Gervasium le Acatur, cui Johannes Legat, quondam vir Emmæ Legat, aviæ prædicti Walteri, cujus heres ipse est, illas dimisit, cui ipsa Emma in vita sua contradicere non potuit et cætera.

Et Willelmus, per Ricardum de Morton', attornatum suum, venit.

Et super hoc veniunt ballivi libertatis baleucæ Abbatis de Rammeseye.

Et petunt inde curiam libertatis suæ prædictæ.

Et quia hujusmodi libertas eis allocata fuit, termino Sancti Michaelis ultimo, rotulo quinquagesimo septimo,<sup>2</sup> inter Johannem Moriz et Agnetem uxorem ejus, petentes, et Ricardum le Parker de Hannes et Matillidem uxorem ejus, tenentes, de tertia parte unius mesuagii, cum pertinentiis, in Rameseye, quam Johannes et Agnes clamant in dotem ipsius Agnetis.

Ideo habeant libertatem suam in placito isto.

Et ballivi præfixerunt diem partibus, apud Smythescroft, die Lunæ proxima post clausum Paschæ.

Et dictum est eis, quod partibus celerem justitiam ex[h]ibeant alioquin, et cætera.

## DLXVI.

*Placita*<sup>3</sup> *apud Westmonasterium, coram Willelmo de Bereford', et sociis suis, Justiciariis domini Regis de Banco, de termino Sancti Michaelis, anno regni Regis Edwardi, filii Regis Edwardi, decimo octavo.*

*Adhuc de Octabis Sancti Martini.*

*Hunt[ingdonia].*

A.D. 1321.  
Oct. 13.  
Pleading  
between

Johannes filius Alani le Barkere de Rameseye petit versus Johannem de Morton', Capellanum, et Rogerum<sup>4</sup> fratrem ejus,<sup>4</sup>

<sup>1</sup> De Banco Roll, Hilary, 14 | Edward II., rot. 109 d.

<sup>2</sup> See preceding document.

<sup>3</sup> De Banco Roll, Mich. 18 | Edward II., rot. 338 d.

<sup>4</sup> *ejus*] interlined in Roll.

duas acras prati, cum pertinentiis, in Heyghtmundegrave, ut jus et hereditatem suam, et in quas iidem Johannes de Morton', et Ricardus non habent ingressum, nisi per Radulphum de Morton', cui Alanus le Barkere, pater prædicti Johannis filii Alani, cujus heres ipse est, illas dimisit ad terminum qui præteriit, et cætera.

John, son of Alan le Barkere of Ramsey and John de Morton, concerning land in Heyghtmundegrave.

Et modo venit, tam prædictus Johannes, quam prædicti Johannes de Morton' et Rogerus, et cætera.

Et super hoc veniunt ballivi libertatis banleuci Abbatis de Rameseye.

Et petunt inde curiam suam.

Et quia hujusmodi libertas<sup>1</sup> alias eis allocata fuit, prout patet termino Sancti Hillarii, anno regni domini Regis nunc quarto decimo, rotulo centesimo nono,<sup>2</sup> inter Waltherum<sup>3</sup> filium Stephani Legat, petentem, et Willelmum Gerneyse, tenentem, de tenementis in Rameseye.

Ideo habeant libertatem suam in placito isto.

Et iidem Ballivi præfixerunt diem partibus, apud Smythescroft, die Lunæ proxima post festum Epiphaniæ Domini.

Et dictum est eis, quod partibus celerem justitiam exhibeant *Libertas*. alioquin, et cætera.

DLXVII.

*Allocatio libertatis banleuce Abbatis de Rameseia, termino Michaelis, anno regni Regis Edwardi Tertii a Conquestu tertio.*

*Hunt[ingdonia].*<sup>4</sup>

Johannes de Smalwode, per Rogerum de Jakele, attornatum suum, petit versus Johannem filium Willelmi de Wassingle,<sup>5</sup> unum mesuagium, cum pertinentiis, in Rameseye, quod Johannes de Sulgrave dedit Johanni filio Roberti de Smalwode, in liberum maritagium, cum Agnete consanguinea ejusdem Johannis de Sulgrave, et quod, post mortem prædictorum Johannis filii Roberti et Agnetis, præfato Johanni de Smalwode, filio et heredi eorumdem Johannis filii Roberti et Agnetis, descendere debet, per formam donationis prædictæ, et cætera.

A.D. 1323.  
Oct. 9—28.  
Pleading between John de Smalwode and John son of William Wassingle, concerning a messuage in Ramsey.

<sup>1</sup> *libertas*] interlined in Roll.

<sup>2</sup> See preceding document.

<sup>3</sup> *Waltherum*] Willelmum, MS.

<sup>4</sup> Also on De Banco Roll., Mich.

<sup>3</sup> Edward III., rot. 143 d.

The word *Huntingdonia* is supplied from Roll.

<sup>5</sup> *Wassingle*] Wassyngle, Roll.

Et Johannes filius Willelmi, per Ambrosium de Chalvesterne, attornatum suum, venit.

Et super hoc veniunt ballivi libertatis banleucæ Abbatis de Rameseye,

Et proferunt breve domini Regis nunc,<sup>1</sup> in hæc verba :—

A.D. 1329.  
October 15.  
The King's writ to the Justices of the Bench, enjoining them to permit the Abbot of Ramsey to use and enjoy the liberties in the banlieu which he claimed under a royal charter.

Edwardus, Dei<sup>2</sup> gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, Justiciariis suis de Banco, salutem.

Quia dilectus nobis in Christo Abbas de Rameseye, per cartam domini Henrici, dudum Regis Angliæ, progenitoris nostri, clamat habere, infra banleuciam<sup>3</sup> suam de Rameseye, diversas libertates, quibus ipse, et prædecessores sui, Abbates loci prædicti, infra eandem banleuciam<sup>4</sup> semper hactenus, a tempore confectionis cartæ prædictæ, rationabiliter usi sunt et gavisi, sicut<sup>5</sup> dicit.

Vobis mandamus, quod ipsum Abbatem libertatibus prædictis coram vobis in Banco prædicto, uti et gaudere permittatis, juxta tenorem cartæ prædictæ, et eas ei in eodem Banco allocari faciatis, prout idem Abbas libertatibus illis uti et gaudere debet, et ipse, et prædecessores sui prædicti eis semper hactenus, a tempore prædicto, uti et gaudere consueverunt et<sup>6</sup> libertates prædictæ eis ibidem hactenus allocatæ fuerunt.

Teste me ipso, apud Dunestaple,<sup>7</sup> decimo<sup>8</sup> quinto die Octobris, anno regni nostri tertio.

Unde iidem ballivi petunt libertatem banleuciæ<sup>9</sup> suæ prædictæ in placito isto.

Et quia hujusmodi libertas alias, scilicet termino Sancti Michaelis, anno regni domini Edwardi Regis, patris domini Regis nunc, decimo octavo eis allocata fuit, ut patet, rotulo trecentesimo tricesimo octavo ejusdem termini,<sup>10</sup> inter Johannem

<sup>1</sup> *nunc*] supplied from Roll.

<sup>2</sup> *Dei . . . Aquitaniæ*] et cætera, Cartul.

<sup>3</sup> *banleuciam*] the *i* is underlined in this word in the Cartulary; banleucam, Roll.

<sup>4</sup> *banleuciam*] banleucam, Roll.

<sup>5</sup> *sicut dicit*] supplied from Roll.

<sup>6</sup> *et*] supplied from Roll.

<sup>7</sup> *Dunestaple*] Donestaple, Roll.

<sup>8</sup> *decimo quinto*] vicesimo, Roll. The King was at Dunstable on both days, so that it is doubtful where the error lies.

<sup>9</sup> *banleuciæ*] the *i* in this word is interlined in the Cartulary; Banleucæ, Roll.

<sup>10</sup> See No. DLXVI. p. 70.

filium Alani le Baker<sup>1</sup> de Rameseye, petentem, et Johannem de Morton<sup>2</sup>, Capellanum, et Rogerum fratrem ejus, tenentes, de tenementis in Heitmundegrave.<sup>2</sup>

Et similiter, termino Sancti Hillarii, anno regni ejusdem Regis Edwardi patris, et cætera, quarto decimo, rotulo centesimo nono,<sup>3</sup> inter Walterum filium Stephani Legat, petentem, et Willelmum Gernais<sup>4</sup> de Rameseia,<sup>5</sup> tenentem, de tenementis in Rameseia<sup>5</sup> et Upwode.

Et etiam termino Sancti Michaelis, anno ejusdem Regis Edwardi patris, et<sup>6</sup> cætera, quarto decimo, rotulo quinquagesimo septimo,<sup>7</sup> inter Johannem Moriz, et Agnetem uxorem ejus, petentes, et Ricardum le Parker<sup>8</sup> de Hannes et Matildam uxorem ejus, tenentes, de tertia parte unius mesuagii, cum pertinentiis, in Rameseye, et cætera.

Ideo habeant libertatem suam in placito isto.

Et ballivi præfixerunt partibus diem apud Smethcroft<sup>8</sup>, die Martis proxima post festum Circumcisionis Domini.

Et dictum est eis, quod celerem justitiam partibus exhibeant, alioquin redeant,<sup>9</sup> et cætera.

Rotulo centesimo quadragesimo tertio.

*Libertas.*<sup>10</sup>

DLXVIII.

*Libertas banleuceæ Rameseia, allocata in Banco Regis, anno regni f. c. v<sup>xx</sup>.  
Regis Edwardi, filii Regis Edwardi, decimo octavo. xiiii.*

*Huntingdonia.*<sup>11</sup>

Robertus de Cotes de Wystowe in misericordia pro pluribus defaultis.

A.D. 1325.  
April 24—  
May 20.

Idem Robertus attachiatus fuit ad respondendum Abbati de Rameseye, de placito, quare vi et armis arbores ipsius Abbatis, in bosco suo apud Wystowe nuper crescentes, ad valentiam decem librarum, noctanter<sup>12</sup> succidit et asportavit, et

Pleading between the Abbot of Ramsey and Robert de Cotes of Wistow, concerning

<sup>1</sup> Baker<sup>2</sup>] Barkere, Roll.

<sup>2</sup> Heitmundegrave ] Heyghtmundegrave, Roll.

<sup>3</sup> See No. DLXV., p. 70.

<sup>4</sup> Gernais] Gerneys, Roll.

<sup>5</sup> Rameseia] Rammeseye, Roll.

<sup>6</sup> et cætera] omit, Roll.

<sup>7</sup> See No. DLXIV., p. 69.

<sup>8</sup> Smethcroft<sup>2</sup> ] Smythescroft<sup>2</sup>, Roll.

<sup>9</sup> redeant] omit, Cartul.

<sup>10</sup> Libertas] omit, Cartul.

<sup>11</sup> Also on Coram Rege Roll, Easter, 18 Edward II., rot. 49.

<sup>12</sup> noctanter] notanter, Cartul.

cutting and  
carrying  
away trees  
from the  
Abbot's  
wood at  
Wistow.

A.D. 1324.  
Feb. 7.

alia enormia ei<sup>1</sup> intulit, et cætera, ad grave damnum, et cætera, et contra pacem, et cætera.

Et unde idem Abbas, per Johannem de Dene, attornatum suum, queritur, quod prædictus Robertus, die Lunæ proxima post festum Purificationis Beatæ Mariæ, anno regni Regis nunc decimo septimo, vi et armis, scilicet gladiis, arbores ipsius Abbatis, videlicet, quercus et corulos et<sup>2</sup> fraxinos, in bosco suo apud Wystowe nuper<sup>3</sup> crescentes, ad valentiam decem librarum, noctanter<sup>4</sup> succidit et asportavit.

Unde dicit, quod deterioratus est, et damnum habet, ad valentiam viginti librarum.

Et inde producit sectam, et cætera.

Et prædictus Robertus, per Johannem de Turneie,<sup>5</sup> attornatum suum, venit et defendit vim et injuriam, quando et cætera.

Et super hoc, venit prædictus Johannes de Dene, attornatus prædicti Abbatis, ad libertates suas calumniandas, et cætera.

Et calumniat inde libertatem banleucæ<sup>6</sup> de Rameseye.

Et quia hujusmodi libertas alias<sup>7</sup> in consimili casu ei est allocata in<sup>8</sup> curia hic, scilicet, in<sup>9</sup> termino Sanctæ Trinitatis, anno regni Regis nunc quarto decimo, rotulo undecimo,<sup>10</sup> inter Benedictum de Nowers, querentem, et Johannem Chaceden.

Et etiam termino Sancti Michaelis, anno regni Regis nunc septimo, Rotulo<sup>11</sup> nonagesimo primo<sup>12</sup> inter Abbatem de Rameseye, querentem, et Willelmum Gerneis<sup>13</sup> et alios.

Ideo prædictus Abbas habeat inde libertatem, et cætera.

Et prædictus attornatus præfixit diem partibus coram Senescallo prædicti Abbatis, apud Smethcroft', infra banleucam<sup>14</sup> prædictam, die Lunæ in crastino Sanctæ Trinitatis.

<sup>1</sup> *ei intulit*] omit, Roll. The words are marked in the Cartulary with dots of subpunction.

<sup>2</sup> *et fraxinos*] interlined in Roll.

<sup>3</sup> *nuper*] repeated in Roll.

<sup>4</sup> *noctanter*] notanter, Cartul.

<sup>5</sup> *Turneie*] Turneye, Roll.

<sup>6</sup> *banleucæ de Rameseye*] interlined in Roll.

<sup>7</sup> *alias*] omit, Cartul.

<sup>8</sup> *in*] interlined in Roll.

<sup>9</sup> *in*] omit, Roll.

<sup>10</sup> The Roll of Trinity Term 14 Edw. II. has been so much injured by damp, that the pleading here referred to has been completely destroyed.

<sup>11</sup> *Rotulo . . . primo*] supplied from Roll.

<sup>12</sup> This reference is incorrect. The pleading cannot be found.

<sup>13</sup> *Gerneis*] Gerneys, Roll.

<sup>14</sup> *banleucam*] balneucam, Roll.

Et dictum est ei, quod partibus<sup>1</sup> celerem justitiam exhibeat, alioquin quod redeant.

Termino Paschæ, Rotulo quadragesimo nono.

DLXIX.

*Placita coram domino Rege, apud Westmonasterium, de termino Sancti Michaelis, anno regni Regis Edwardi Tertii a conquestu quinto.*

*Breve Regis missum Vicecomiti in hæc verba:*

Edwardus, et cætera, Vicecomiti Hunt[ingdoniæ], salutem.

A.D. 1330.

Sept. 13.

Si Robertus de Buker fecerit te securum de clamio suo prosequendo, tunc pone, per vadium et salvos plegios, Henricum Hardy, quod sit coram nobis, a die Sancti Michaelis in tres septimanas, ubicumque tunc fuerimus in Anglia, ostensusurus quare, vi et armis, herbam ipsius Roberti, ad valentiam quadraginta solidorum, apud Rameseiam nuper crescentem, cum quibusdam averiis depastus fuit, conculcavit, et consumpsit, et alia enormia ei intulit, ad grave damnum ipsius Roberti, et contra pacem nostram.

Writ of pone to bring up Henry Hardy concerning trespass on certain pasture at Ramsey.  
*Allocatio libertatis de Rameseia.*

Et habeas ibi nomina plegiorum, et hoc breve.

Teste me ipso apud Notingham, decimo tertio die Septembris, anno regni nostri quarto.

Henricus<sup>2</sup> Hardy<sup>3</sup> in misericordia pro pluribus defaultis.

*Huntingdonia.*

Idem Henricus Hardy<sup>4</sup> attachiatus fuit ad respondendum Roberto de Biker, de<sup>5</sup> placito, quare vi et armis, herbam ipsius Roberti ad valentiam quadraginta solidorum, apud Rameseye nuper crescentem, cum quibusdam averiis depastus fuit, conculcavit, et consumpsit, et alia enormia et cætera, ad grave damnum et cætera, et contra pacem et cætera.

Pleading between Robert de Biker and Henry Hardy concerning the same.

Et unde idem Robertus, per Johannem de<sup>6</sup> Eton', attornatum suum, queritur, quod prædictus Henricus, die Jovis proxima post festum Ascensionis Domini, anno regni domini

<sup>1</sup> *partibus*] partibus quod, Cartul.

<sup>2</sup> Also on Coram Rege Roll, Mich. 5 Edward III., rot. 141 d.

<sup>3</sup> *Hardy*] Hardi, Roll.

<sup>4</sup> *Hardy*] omit, Roll.

<sup>5</sup> *de placito*] omit, Cartul.

<sup>6</sup> *de Eton'*] interlined in Cartul.

Regis nunc quarto, vi et armis, scilicet gladiis, arcubus, et sagittis, herbam ipsius Roberti ad valentiam et cætera, apud Rameseye nuper crescentem, cum quibusdam averiis, scilicet, cum bobus, vaccis et bidentibus depastus fuit, conculcavit et consumpsit, et alia enormia et cætera, et contra pacem et cætera.

Unde dicit, quod deterioratus est.

Et damnum habet ad<sup>1</sup> valentiam centum solidorum.

Et inde producit sectam, et cætera.

Et Henricus Hardy,<sup>2</sup> per Johannem de<sup>3</sup> Turneye, attornatum suum, venit.

Claim of the Abbot of Ramsey of the liberty of the banlieu.

Et super hoc venit Johannes de Hunt[ingdonia], attornatus ipsius<sup>4</sup> Abbatis de<sup>5</sup> Rameseia, ad libertates suas calumniandas.

Et petit inde libertatem banleucæ de Rameseye.

Et dictum est ei, quod ostendat curiæ, per quod hujusmodi libertas ei allocari debeat.

Et super hoc idem attornatus profert quoddam breve domini Regis in hæc verba:—

A.D. 1331, October 20. The King's writ to the Justices, enjoining them to permit the Abbot of Ramsey to use and enjoy the liberties which he claimed under royal charters.

f. c. v<sup>xx</sup>.  
xiii. b.

Edwardus, Dei<sup>6</sup> gratia Rex Angliæ, dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, dilectis et fidelibus suis, Galfrido le Scrop', et sociis suis Justiciariis ad placita coram nobis tenenda assignatis, salutem.

Quia dilectus nobis in Christo Abbas de Rameseye, per cartas progenitorum nostrorum, quondam Regum Angliæ, clamat habere, infra banleucam de Rameseye, diversas libertates, quibus ipse et prædecessores sui, Abbates loci prædicti, semper hactenus, a tempore confectionis cartarum prædictarum, rationabiliter usi sunt et gavis, sicut dicit.

Vobis mandamus, quod ipsum Abbatem libertatibus prædictis coram vobis, uti et gaudere permittatis, juxta tenorem cartarum prædictarum, prout eis uti et gaudere debet, idemque Abbas et prædecessores sui prædicti libertatibus illis, infra eandem banleucam,<sup>7</sup> semper hactenus a tempore prædicto, uti et gaudere consueverunt.

<sup>1</sup> *ad valentiam*] omit, Cartul.

<sup>2</sup> *Hardy*] *Hardi*, Roll.

<sup>3</sup> *de*] omit, Roll.

<sup>4</sup> *ipsius*] omit, Cartul.

<sup>5</sup> *de Rameseia*] omit, Roll.

<sup>6</sup> *Dei . . . Aquitania*] et cætera, Cartul.

<sup>7</sup> *banleucam*] *banleucam*, Cartul.

Teste me ipso apud Windeshor',<sup>1</sup> vicesimo die Octobris, anno regni nostri quinto.

Et super hoc, venit<sup>2</sup> idem attornatus, et<sup>3</sup> petit prædictam libertatem in placito isto prædicto Abbati allocari.

Et quia prædictus attornatus non ostendit hic aliquam cartam domini Regis, aut alicujus progenitorum suorum, unde in prædicto brevi fit mentio, per quam hujusmodi libertas ei allocari debeat, dictum<sup>4</sup> est attornato ipsius Abbatis, quod si idem Abbas aliquam cartam domini Regis aut progenitorum suorum habeat, per quam hujusmodi libertas ei allocari debeat, illam habeat coram Rege, in octabis Purificationis Beatæ Mariæ ubicumque et cætera, ut ulterius et cætera.

Idem dies datus est partibus prædictis, et cætera, per attornatos suos hic in Banco, et cætera.

Ad quem diem veniunt partes prædictæ coram Rege, per prædictos attornatos suos.

Et prædictus attornatus prædicti Abbatis profert hic quamdam cartam cujusdam Henrici Regis progenitoris domini Regis nunc, in hæc verba:—

Henricus,<sup>5</sup> Rex Angliæ, et Dux Normanniæ et Aquitaniæ, et Comes Andegaviæ, Episcopo Lincoln'<sup>6</sup> et omnibus Baronibus de Hunting'schyre,<sup>7</sup> Francis et Anglis, salutem.

A.D. 1154-1160.  
Grant of sac and soc and other liberties around the church.

Sciatis me concessisse Deo, et Sancto Benedicto, et ecclesie de Rameseia, et Waltero<sup>8</sup> Abbati, et successoribus suis in perpetuum, sakam<sup>9</sup> et sokam, et<sup>10</sup> thol et theam, et<sup>10</sup> infangenthef,<sup>11</sup> et<sup>10</sup> forstal, et<sup>10</sup> blodwyt,<sup>12</sup> et murdrum, et inventionem thesauri, et omnes alias libertates coronæ meæ pertinentes, in terra sua, quam habent infra unam leugatam circa ecclesiam Sancti Benedicti, et omnia alia placita coronæ meæ pertinentia, sicut ego ipse melius et plenius habeo in regno meo, et sicut Rex Henricus, avus meus, ecclesie præfate concessit, et carta sua confirmavit.

<sup>1</sup> *Windeshor'*] Wyndesore, Roll.  
<sup>2</sup> *venit*] omit, Roll.  
<sup>3</sup> *et*] omit, Roll.  
<sup>4</sup> *dictum . . . debeat*] omit, Cartul.  
<sup>5</sup> See Vol. II., p. 84.  
<sup>6</sup> *Lincoln'*] Lincolie, Roll.  
<sup>7</sup> *Hunting'schyre*] Huntendone-scira, Roll.

<sup>8</sup> *Waltero . . . et*] omit, Cartul.  
<sup>9</sup> *sakam et sokam*] sacam et socam, Roll.  
<sup>10</sup> *et*] omit, Cartul.  
<sup>11</sup> *infangenthef*] infangenetheef, Roll.  
<sup>12</sup> *blodwyt*] blodwit, Roll.

Sitque illa leugata inperpetuum quieta de visionibus forestariorum, et essartis, et omnibus aliis querelis.

Testibus, Thoma Cancellario, et Reginaldo Comite Cornubiæ, et Roberto Comite Les', et Roberto de Novo Burgo, apud Lincoln'.

Et petit prædictam libertatem prædicto Abbati allocari.

Et quia hujusmodi libertas alias ei extitit allocata, ut patet termino Paschæ, anno regni domini Edwardi, nuper Regis Angliæ<sup>1</sup> patris domini Regis nunc, decimo octavo, rotulo quadragesimo nono,<sup>2</sup> super quodam placito transgressionis inter Abbatem de Rameseye, querentem, et Robertum de Cotes de Wystouue.<sup>3</sup>

Ideo idem Abbas habeat libertatem suam in placito isto.

Et prædictus attornatus præfixit diem partibus, coram Senescallo prædictæ libertatis, apud Smethecroft, infra banleucam<sup>4</sup> prædictam, die Lunæ proxima post medium<sup>5</sup> Quadragesimæ.

Et dictum est eis, quod partibus celerem justitiam exhibeant, et cætera, alioquin et cætera.

Rotulo centesimo quadragesimo primo.

## DLXX.

*Allocatio libertatis banleucæ de Rameseia, in Communi Banco, inter Abbatem de Rameseia, petentem, et Jacobum Grubbe, tenentem.*

*De quindena Michaelis, anno sexto Regis Edwardi Tertii a conquestu.*

*Rotulo quadringentesimo sexagesimo secundo.*

*Huntingdonia.*<sup>6</sup>

A.D. 1332.  
October 13.  
Pleading  
between  
Simon,  
Abbot of  
Ramsey and

Simon, Abbas de Rameseia, per Ricardum Hillary attornatum suum, petit versus Jacobum Grubbe,<sup>7</sup> unum mesuagium, cum pertinentiis, in Rameseye, ut jus ecclesiæ suæ Sancti Benedicti de Rameseye, et in quod idem Jacobus

<sup>1</sup> *Angliæ*] omit, Cartul.

<sup>2</sup> See No. DLXVIII., p. 73.

<sup>3</sup> *Wystouue*] Wystowe, Roll.

<sup>4</sup> *banleucam*] baleucam, Roll.

<sup>5</sup> *medium*] mediam, Roll.

<sup>6</sup> Also on De Banco Roll, Mich.

<sup>6</sup> Edward III., rot. 462 d.

<sup>7</sup> *Grubbe*] Grobbe, Roll.

non habet ingressum, nisi post dimissionem quam Hugo, James Grubbe, quondam Abbas de Rameseye, prædecessor prædicti Abbatis, sine licentia et voluntate capituli sui, inde fecit Roberto Grubbe<sup>1</sup> et Dyonisiae<sup>2</sup> uxori ejus, et cætera. concerning a message in Ramsey.

Et est data brevis sexto decimo die Martii, anno regni domini Regis nunc sexto, et cætera. *Sexto*<sup>3</sup> *decimo Martii, anno sexto.* [1332.]

Et Jacobus, per Johannem de Leccheworth,<sup>4</sup> attornatum suum, venit.

Et super hoc veniunt ballivi libertatis banleuca<sup>5</sup> Abbatis de Rameseye, et petunt curiam suam in placito isto, eo quod prædictum mesuagium est infra libertatem prædictam.

Et quia hujusmodi libertas eis allocata fuit per breve domini Regis nunc, ut patet termino Sancti Michaelis anno regni sui tertio, rotulo centesimo quadragesimo tertio.<sup>6</sup>

Ideo habeant libertatem suam in placito isto.

Et ballivi præfixerunt partibus apud Smethecroft,<sup>7</sup> die Mercurii proxima post festum Circumcisionis Domini proximo futurum.

Et dictum est eis, quod partibus celerem justitiam exhibeant *Libertas*.<sup>8</sup> alioquin, et cætera.

DLXXI.

*Placita*<sup>10</sup> *apud Norh[amptoniam], coram Galfrido Le Scrop, Lamberto de Trikyngham, Johanne de Cantebrigg', Johanne Randolf', Johanne de Radenhale, et Thoma de Louthe, Justiciariis itinerantibus ibidem, die Lunæ proxima post festum Omnium Sanctorum, anno regni Regis Edwardi Tertii a conquestu tertio.* *Rea.* f. c. v<sup>xx</sup>. xvii.<sup>9</sup>

*Recordum de maneriis de Bernewell' et Hemmington', cum pertinentiis, habitum in itinere supradicto.* A.D. 1329. Nov. 6. Pleading between

<sup>1</sup> Grubbe] Grobbe, Roll.

<sup>2</sup> Dyonisiae] Dionisæ, Roll.

<sup>3</sup> Sexto . . . sexto] supplied from Roll.

<sup>4</sup> Leccheworth'] Lechesworth', Roll.

<sup>5</sup> banleuca] banleucæ, Roll.

<sup>6</sup> See p. 72 for this writ.

<sup>7</sup> Smethecroft'] Smithescroft', Roll.

<sup>8</sup> Libertas] supplied from Roll.

<sup>9</sup> folios c. v<sup>xx</sup>. xv. and c. v<sup>xx</sup>. xvi. are entirely blank.

<sup>10</sup> This is the title given at the commencement of the Assize Roll, M. 4/21/1, on which this pleading occurs, rot. 19 d. The Cartulary has merely, *Placita in itinere Norhampton', anno regni Regis Edwardi Tertii a conquestu tertio, coram Galfrido Scrop.*

John, son of Geoffrey de Southorp and others, and the Abbot of Ramsey, concerning the manors of Barnwell and Hemington.

Johannes filius Galfridi de Southorp',<sup>1</sup> et Walterus de Nauton',<sup>2</sup> et Johanna uxor ejus, per ipsum Johannem, attornatum ipsorum Walteri et Johannæ, petunt versus Abbatem de Rameseyc, maneria de Bernewell' et Emyngton',<sup>3</sup> cum pertinentiis. Quæ Willelmus de<sup>4</sup> Everwik' dedit Bolengero<sup>5</sup> le Moigne<sup>6</sup> et Emmæ uxori ejus, et heredibus de corporibus ipsorum<sup>7</sup> Bolengeri et Emmæ exeuntibus. Et quæ, post mortem prædictorum Bolengeri<sup>8</sup> et Emmæ, et Roseæ,<sup>9</sup> et Margaretæ, filiarum eorundem Bolengeri<sup>8</sup> et Emmæ, descendere<sup>10</sup> debent, per formam donationis prædictæ, præfato Johanni, filio prædictæ Roseæ,<sup>9</sup> et prædictæ Johannæ, filiæ prædictæ Margaretæ, consanguineis et heredibus prædictorum Bolengeri<sup>8</sup> et Emmæ.<sup>11</sup>

Et<sup>12</sup> unde idem Johannes, Walterus, et Johanna dicunt, quod prædictus Willelmus Deverwic dedit tenementa prædicta, cum pertinentiis, prædictis Bolengero et Emmæ, et heredibus de corporibus ipsorum Bolengeri et Emmæ exeuntibus, per quod donum idem Bolengerus et Emma, de prædictis tenementis fuerunt seisisi, in dominico suo ut de feodo, per formam et cætera, tempore pacis, tempore Henrici Regis, proavi domini Regis nunc, capiendo inde expletias ad valentiam et cætera.

Et de ipsis Bolengero et Emma descendit jus per formam et cætera, prædictis Roseæ et Margeriæ, ut filiabus et heredibus.

Et de ipsa Rosea descendit jus propartis suæ per formam et cætera, isti Johanni, qui nunc petit similiter et cætera, ut filio et heredi et cætera.

Et de prædicta Margareta descendit jus propartis suæ, per formam et cætera, prædictæ Johannæ, quæ nunc petit simul, et cætera, ut filiæ et heredi, et quæ post mortem et cætera, et inde producit sectam et cætera.

Et Abbas, per Johannem de Chetyngdon',<sup>13</sup> attornatum suum, venit, et defendit jus suum, quando et cætera.

<sup>1</sup> *Southorp'*] Suthorp', Roll.

<sup>2</sup> *Nauton'*] Naunton', Roll.

<sup>3</sup> *Emyngton'*] Hemyngton', Roll.

<sup>4</sup> *de Everwik'*] Deverwyk, Roll.

<sup>5</sup> *Bolengero*] Belongero, Roll.

<sup>6</sup> *Moigne*] Moneye, Cartul.

<sup>7</sup> *ipsorum Bolengeri*] eorundem Belengeri, Roll.

<sup>8</sup> *Bolengeri et*] Belengeri, Roll.

<sup>9</sup> *Roseæ*] Roesiæ, Roll.

<sup>10</sup> *descendere . . . prædictæ*] omit, Roll.

<sup>11</sup> *Emmæ*] Emmæ, descendere debent per formam donationis prædictæ et cætera, Roll.

<sup>12</sup> *Et unde idem Johannes . . . inde producit sectam et cætera*] omit, Roll.

<sup>13</sup> *Chetyngdon'*] Chedyngton', Roll.

Et bene defendit, quod prædictus Willelmus Deverwik<sup>1</sup> non dedit prædicta maneria, cum<sup>2</sup> pertinentiis, prædictis Bolengero<sup>3</sup> et Emmæ, et<sup>4</sup> heredibus de corporibus suis exeuntibus, sicut prædicti Johannes filius Galfridi, et<sup>5</sup> Walterus de Naunton', et Johanna, per breve suum supponunt.

Et de hoc ponit se<sup>6</sup> super patriam.

Et prædicti Johannes, Walterus, et Johanna similiter.

Ideo præceptum est Vicecomiti, quod venire faciat hic, die Jovis proxima post festum Sancti Andreae Apostoli,<sup>7</sup> duodecim et cætera, per quos et cætera. Et qui nec et cætera, ad<sup>8</sup> recognoscendum et cætera. Quia tam et cætera.

Ad<sup>9</sup> quem diem venerunt partes prædictæ, per<sup>10</sup> attornatum suum, versus prædictos.

Et similiter juratores, de consensu partium electi, qui dicunt super sacramentum suum, quod prædictus Willelmus Deverwik<sup>2</sup> non dedit prædicta maneria, cum pertinentiis, prædictis Belengero, et Emmæ, et heredibus de corporibus ipsorum<sup>11</sup> Belengeri et Emmæ exeuntibus, sicut prædicti Johannes filius Galfridi, Walterus, et Johanna, per breve suum supponunt.

Ideo consideratum est, quod prædictus Abbas eat<sup>12</sup> inde sine die.

Et prædicti Johannes, Walterus, et Johanna nihil capiant per breve suum, sed sint in misericordia, pro falso clamio suo.<sup>14</sup> *Misericordia.*<sup>13</sup>

<sup>1</sup> *Deverwik'*] Deverwyk', Roll.

<sup>2</sup> *cum pertinentiis*] omit, Roll.

<sup>3</sup> *Bolengero*] Belengero, Roll.

<sup>4</sup> *et . . . exeuntibus*] omit, Roll.

<sup>5</sup> *et*] omit, Cartul.

<sup>6</sup> *se super*] desuper, Cartul.

<sup>7</sup> *Apostoli*] omit, Roll.

<sup>8</sup> *ad recognoscendum et cætera*] omit, Roll.

<sup>9</sup> A hand is drawn here in the margin of the Cartulary.

<sup>10</sup> *per . . . prædictos*] supplied from Roll.

<sup>11</sup> *ipsorum*] prædictorum, Roll.

<sup>12</sup> *eat*] omit, Roll.

<sup>13</sup> *Misericordia*] supplied from Roll.

The pleading on the Roll is vacated, as appears by this note in the margin, *Vacat', quia alibi.*

<sup>14</sup> *suo*] omit, Roll.

## DLXXII.

*Placita*<sup>1</sup> de diversis querelis per villatas, coram Galfrido Le Scrop et sociis suis, Justiciariis domini Regis itinerantibus, in Comitatu Norh[antonic] assignatis, die Lunce proxima post festum omnium Sanctorum, anno regni Regis Edwardi a conquestu tertio.

A.D. 1329.  
November 6.  
Pleading  
between the  
Abbot of  
Ramsey and  
Hugh  
Ladde and  
others, con-  
cerning  
Hardwick.

Hugo Ladde, Galfridus Gerard, Willelmus de Radebourne,<sup>2</sup> Willelmus Dicoun,<sup>3</sup> Robertus de Wynewyke de Bernewelle, Willelmus Waldeman,<sup>4</sup> Henricus Alfred,<sup>5</sup> Robertus de Thyrninge,<sup>6</sup> Ricardus Ladde de Bernewelle, Galfridus Leveriche, et Johannes Golde, attachiati fuerunt ad respondendum Abbati de Rameseia,<sup>7</sup> de placito transgressionis.

Et unde idem Abbas, per Willelmum Ganet', attornatum suum, queritur, quod cum idem Abbas, per Willelmum Clerevaux,<sup>8</sup> ballivum suum in<sup>9</sup> Bernewelle, die Veneris proxima post festum Sancti Petri in Cathedra, anno regni domini Regis nunc quarto, averia prædictorum Hugonis, Galfridi, Willelmi, Willelmi, Roberti, Willelmi, Henrici, Roberti, Ricardi, Galfridi, et Johannis, in separali dicti<sup>11</sup> Abbatis, in quodam loco qui vocatur Herdewic',<sup>12</sup> per custodes ibidem factam depascendum, et herbam suam ibi<sup>13</sup> crescentem conculcando invenisset. Et prædicta averia, secundum legem et consuetudinem regni, inparcasse voluisset.

Idemque Hugo et alii, prædicto Willelmo ballivo, prædictis<sup>14</sup> die et anno, de prædictis averiis, vi et armis rescussum fecerunt.

Unde idem<sup>15</sup> Abbas dicit, quod deterioratus est, et damnum habet ad valentiam<sup>16</sup> quadraginta librarum.

Et inde producit sectam, et cætera.

f. c. v<sup>xx</sup>.  
xvii. b.<sup>10</sup>

<sup>1</sup> This is the title given at the commencement of the Assize Roll, M. 4, 21, 1, on which this pleading also occurs, rot. 206. The Cartulary has merely, *Placita in itinere prædicto de separalitate de Herdewik, pertinente manerio de Bernewelle.*

<sup>2</sup> *Radebourne*] Radeburne, Roll.

<sup>3</sup> *Dicoun*] Dykoun, Roll.

<sup>4</sup> *Waldeman*] Waldman, Roll.

<sup>5</sup> *Alfred*] Alred, Roll.

<sup>6</sup> *Thyrninge*] Thirnynghe', Roll.

<sup>7</sup> *Rameseia*] Rammeseye, Roll.

<sup>8</sup> *Clerevaux*] Clerevaux, Roll.

<sup>9</sup> *in*] de, Roll.

<sup>10</sup> *Iter'* is written in the upper margin of the Cartulary.

<sup>11</sup> *dicti*] prædicti, Roll.

<sup>12</sup> *Herdewic'* . . . *depascendum*] Herdewyk', depascendo per custodes factam, Roll.

<sup>13</sup> *ibi*] ibidem, Roll.

<sup>14</sup> *prædictis* . . . *anno*] eodem die, Roll.

<sup>15</sup> *idem Abbas*] omit, Roll.

<sup>16</sup> *valentiam*] damnum habet ad valentiam, Roll.

Et Hugo et alii veniunt, et defendunt vim et cætera, ubi<sup>1</sup> et quando et cætera.

Et dicunt, quod in nullo sunt culpabiles.

Et de hoc ponunt se super patriam.

Et prædictus Abbas similiter.

Ideo venit inde<sup>2</sup> jurata hic, die Lunæ proxima post quinque septimanas Paschæ. Et quæ<sup>3</sup> nec et cætera. Quia tam et cætera.

Ad quem diem venit, tam prædictus Abbas, per attornatum suum prædictum, quam prædictus Hugo Ladde<sup>4</sup> et alii, per Willelmum de Radeborne,<sup>5</sup> attornatum suum.

Et similiter Juratores,<sup>6</sup> qui de consensu partium electi et jurati, qui dicunt super sacramentum suum, quod prædicti Hugo, Galfridus, Willelmus, Willelmus, Robertus, Willelmus, Henricus, Robertus, Ricardus, Galfridus, et Johannes, de prædicto Willelmo Clerevaux,<sup>7</sup> ballivo<sup>8</sup> et cætera, die et anno prædictis, prædicta<sup>9</sup> averia, vi et armis rescusserunt, sicut prædictus Abbas queritur, ad damnum prædicti<sup>10</sup> Abbatis quinque marcarum.

Ideo consideratum est, quod prædictus Abbas recuperet, versus præfatos Hugonem et alios, damna sua prædicta.

Et prædicti Hugo et alii capiantur.

Et prædicti Hugo et alii, præsentés in curia, committuntur in custodia Vicecomitis, videlicet Thomæ Wake.<sup>11</sup>

Postea venit prædictus Abbas, per attornatum suum prædictum. Et cognoscit, quod satisfactum est ei de damnis prædictis.

Et super hoc venit<sup>12</sup> prædictus Hugo, et<sup>13</sup> fecit finem cum domino Rege pro transgressione prædicta, pro<sup>14</sup> sexdecim denariis, per plegium Henrici Beneyt,<sup>15</sup> et Johannis Crouland'.<sup>16</sup>

Et prædictus Galfridus, per plegium prædictum,<sup>17</sup> pro sexdecim denariis.

<sup>1</sup> *ubi et*] omit, Cartul.

<sup>2</sup> *inde*] omit, Roll.

<sup>3</sup> *quæ*] qui, Roll.

<sup>4</sup> *Ladde*] omit, Cartul.

<sup>5</sup> *Radeborne*] Radeburne, Roll.

<sup>6</sup> A hand is drawn here in the margin of the Cartulary.

<sup>7</sup> *Clerevaux*] Clerevaus, Roll..

<sup>8</sup> *ballivo*] omit, Cartul.

<sup>9</sup> *prædicta averia*] de prædictis averiis, Cartul.

<sup>10</sup> *prædicti*] ipsius, Roll.

<sup>11</sup> Thomas Wake, of Blysworth, was sheriff of Northamptonshire in 4 Edward III. (A.D. 1330, Jan. 25-1331, Jan. 24).

<sup>12</sup> *venit*] vero, Cartul.

<sup>13</sup> *et*] omit, Cartul.

<sup>14</sup> *pro sexdecim denariis*] omit, Roll.

<sup>15</sup> *Beneyt*] Benet, Roll.

<sup>16</sup> *Crouland'*] de Croyland videlicet pro sexdecim denariis, Roll.

<sup>17</sup> *prædictum*] prædictos, Roll.

- Fin. xvi. d.* Et prædictus Willelmus, per plegium prædictum, pro sexdecim denariis.
- Fin. xvi. d.* Et<sup>1</sup> Willelmus Arbon, per plegium prædictum, pro sexdecim denariis.
- Fin. xvi. d.* Et Robertus, per plegium prædictum, pro sexdecim denariis.
- Fin. xvi. d.* Et<sup>2</sup> Willelmus Waldeman, per plegium prædictum, pro<sup>3</sup> sexdecim denariis.
- Fin. xvi. d.* Et Henricus Alfred,<sup>4</sup> per plegium prædictum, pro sexdecim denariis.
- Fin. xvi. d.* Et Robertus de Thirnynge, per plegium prædictum, pro sexdecim denariis.
- Fin. xvi. d.* Et Ricardus Ladde, per plegium prædictum, pro sexdecim denariis.
- Fin. xvi. d.* Et Galfridus Leveriche, per plegium prædictum, pro sexdecim denariis.
- Fin. xvi. d.* Et Johannes Golde, per plegium prædictum,<sup>5</sup> pro sexdecim denariis.
- re. pr.<sup>6</sup>* De<sup>7</sup> vill[at]is], Rotulo decimo octavo.

## DLXXIII.

*Placita<sup>8</sup> de diversis querelis per villatas, coram Galfrido Le Scrop et sociis suis, Justiciariis domini Regis itinerantibus in comitatu Norh[amtoniæ] assignatis, die Lunæ proxima post festum Omnium Sanctorum, anno regni Regis Edwardi [Tertii] a conquestu tertio.*

*Norhamt[onia].*

A. D. 1329.  
November 6.

Abbas de Rameseia<sup>9</sup> summonitus fuit ad respondendum<sup>10</sup>

<sup>1</sup> *Et . . . denariis* ] supplied from Roll.

<sup>2</sup> *Et . . . denariis* ] omit, Roll.

<sup>3</sup> *pro*] interlined in Cartul.

<sup>4</sup> *Alfred*] Alred', Roll.

<sup>5</sup> *prædictum*] omit, Cartul.

<sup>6</sup> These fines occur in the margin of the Roll, but are not given in the Cartul.

<sup>7</sup> *De . . . octavo* ] supplied from Roll.

<sup>8</sup> This is the title prefixed to the Assize Roll, M. 4, 21, 1, on which this pleading also occurs, rot. 208. The Cartulary has merely *Placita in eodem itinere Norhampt[oniæ] per Walterum de Langetone de ducentis marcis.*

<sup>9</sup> *Rameseia*] Rammesseye, Roll.

<sup>10</sup> In the Roll the words *Gilberto de la Bruere et* follow *respondendum*, but have been struck through.

Johanni de Langetone,<sup>1</sup> Executoribus<sup>2</sup> testamenti Walteri de Langetone,<sup>1</sup> nuper Coventrensis et Lych[feldensis] Episcopi, de placito, quod reddat ei ducentas marcas argenti, quas eis<sup>3</sup> injuste detinet, ut dicit.<sup>4</sup>

Pleading between John de Langeton, executor of Walter de Langeton, Bishop of Coventry and Lichfield, and the Abbot of Ramsey, concerning 200 marks.

Et unde idem executor queritur, quod cum quidam Johaunes, nuper<sup>5</sup> Abbas Rameseiae,<sup>6</sup> prædecessor Abbatis qui nunc est, et ejusdem loci conventus, die Veneris proxima post festum Omnium Sanctorum, anno regni Regis Edwardi, avi domini Regis nunc,<sup>7</sup> tricesimo quarto, apud Rameseiam,<sup>8</sup> concessissent<sup>9</sup> se teneri, et per scriptum suum<sup>10</sup> obligassent<sup>11</sup> eidem Waltero, nuper Episcopo et cætera, cujus executor,<sup>12</sup> et cætera, in prædictis ducentis marcis solvendis eidem Episcopo, videlicet ad festum Sancti Michaelis proximo sequens.

De quo quidem debito idem Johannes, quondam Abbas, nec successores sui eidem Episcopo, dum vixit, nihil solverunt, per quod idem Walterus, nuper Episcopus, et cætera, sæpius in vita sua prædictum Abbatem requisivit, quod prædictum debitum ei solveret, qui hoc facere recusavit.

Et similiter prædictus Johannes, executor, et cætera, sæpius post mortem prædicti Episcopi, prædictum Abbatem, qui nunc est, sæpius requisivit, quod prædictum debitum ei solveret, qui hoc facere contradixit, et adhuc contradicit.

Unde dicit, quod deterioratus est, et damnum habet, ad valentiam centum marcarum, et<sup>13</sup> cætera.

Et inde producit sectam, et cætera.

Profert etiam quoddam<sup>14</sup> scriptum obligatorium prædicti Abbatis et ejusdem loci conventus, quod prædictum debitum testatur, in forma prædicta, et cætera.

Et Abbas, per Willelmum Ganet', attornatum suum venit, et dicit, quod non debet præfato executori prædicti Walteri, nuper Episcopi et cætera, ad præsens respondere.

f. c. v<sup>xx</sup>. xviii.<sup>15</sup>

<sup>1</sup> *Langetone* ] Langtone, Roll. Walter de Langton was elected Bishop of Coventry and Lichfield Feb. 20, 1296, and received the royal assent April 25th. He was consecrated on December 22 in that year, and died Nov. 16, 1321. (Le Neve, Fasti, Vol. I., p. 549).

<sup>2</sup> *Executoribus* ] executori, Cartul.

<sup>3</sup> *eis* ] ei, Cartul.

<sup>4</sup> *dicit* ] dicunt, Roll.

<sup>5</sup> *nuper Abbas* ] repeated in Roll. This was John de Saltrey, Abbot of Ramsey from 1285 to 1316.

<sup>6</sup> *Rameseiae* ] de Rammesseye, Roll.

<sup>7</sup> *nunc* ] repeated in Roll.

<sup>8</sup> *Rameseiam* ] Ramesseye, Roll.

<sup>9</sup> *concessissent* ] concessisset, Roll.

<sup>10</sup> *suum* ] omit, Cartul.

<sup>11</sup> *obligassent* ] obligasset, Roll.

<sup>12</sup> *executor* ] executio, Roll.

<sup>13</sup> *et cætera* ] omit, Cartul.

<sup>14</sup> *quoddam* ] omit, Cartul.

<sup>15</sup> *Norhampton'* is written in the upper margin of the Cartulary.

Dicit enim, quod tempore quo terræ et tenementa præfati<sup>1</sup> Episcopi, et debita quæ eidem Episcopo debebantur, quibusdam de causis, in manu domini Edwardi, patris domini Regis nunc, capta fuerunt, quidam Abbas Rameseie,<sup>2</sup> prædecessor Abbatis qui nunc est, attachiatus fuit, quod esset coram Baronibus domini Regis de Scaccario, scilicet, a die Sancti Michaelis in quindecim dies, anno regni Regis Edwardi, patris domini Regis nunc, secundo, ad satisfaciendum domino<sup>3</sup> Regi, de ducentis marcis, in quibus tenebatur Waltero, Coventre et Lych[feldensi] Episcopo. nuper Thesaurario Angliæ, cujus terræ et tenementa, bona et catalla, simul cum debitis suis quibuscumque, ex certis causis, in manu Regis existunt, de præstito eidem Abbati per prædictum Episcopum facto.

Et idem Abbas, per Andream le Moygne, attornatum<sup>4</sup> suum, venit, et non dedit,<sup>5</sup> quin ipse tenetur eidem Episcopo in debito prædicto, per literas obligatorias ipsius Abbatis penes ipsum Episcopum inde residentes.

Et super hoc dominus Rex, per breve suum de Magno Sigillo, quod est inter Communia de hoc anno secundo, assignavit debitum prædictum Johanni Vanne, et sociis suis,<sup>6</sup> Mercatoribus de Societate Ballardorum de Luca, in partem solutionis debitorum, in quibus eis tenetur, solvendum eisdem Mercatoribus ad terminos subscriptos.

Et Rex inde fieri fecit præfato Abbati literas suas de indemnitate, et cætera, patentes, in hæc verba:—

A.D. 1328.  
August 16.

Edwardus, Dei gratia<sup>7</sup> Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, omnibus ad quos præsentis literæ pervenerint, salutem.

Sciatis, quod cum omnia debita, quæ Waltero, Coventrensi et Lychfeldensi<sup>8</sup> Episcopo, in regno nostro debebantur, certis de causis capi fecerimus<sup>9</sup> in manum nostram, ac in partem solutionis quorumdam debitorum, in quibus dilectis nobis Johanni Vanne, et sociis suis, Mercatoribus de Societate Ballardorum de Luca, tenemur, assignaverimus eis illas ducentas marcas, quas dilectus nobis in Christo, Abbas

<sup>1</sup> *præfati*] prædicti, Roll.

<sup>2</sup> *Rameseie*] de Ramesseye, Roll.

<sup>3</sup> *domino*] omit, Cartul.

<sup>4</sup> *attornatum suum*] omit, Cartul.

<sup>5</sup> *dedit*] didicit, Cartul.

<sup>6</sup> *suis*] sui, Roll.

<sup>7</sup> *gratia* . . . *Aquitaniæ*] et cætera, Cartul. This writ occurs also ante, p. 20.

<sup>8</sup> *Lychfeldensi*] Lich', Roll.

<sup>9</sup> *fecerimus*] fecimus, Cartul.

Rameseia,<sup>1</sup> ante captionem debitorum prædictorum in manum nostram, per literas suas obligatorias, præfato Coventrensi et Lychfeldensi<sup>2</sup> Episcopo, certis terminis in eisdem literis contentis, se reddere obligavit.

Quæ quidem literæ penes prædictum Coventrensem<sup>3</sup> et Lichfeldensem Episcopum remanent, ut dicitur.

Eidemque<sup>4</sup> Abbati mandaverimus, quod prædictas ducentas marcas ad certos terminos, quos eis<sup>5</sup> super hoc concessimus, solvat mercatoribus antedictis, videlicet:—in crastino Clausi<sup>6</sup> Paschæ proximo futuro, centum marcas; et in festo Nativitatis Sancti Johannis Baptistæ<sup>7</sup> proximo sequente,<sup>8</sup> quinquaginta marcas; et in festo Sancti Michaelis proximo sequente<sup>9</sup> quinquaginta marcas.

Nos, indemnitati prædicti Abbatis et successorum suorum, ac ecclesiæ suæ Rameseia,<sup>1</sup> volentes prospicere in hac parte, concedimus et promittimus, pro nobis et heredibus nostris, præfatum<sup>10</sup> Abbatem et successores suos, ac prædictam ecclesiam suam de Ramesseye versus præfatum Coventrensem et Lychfeldensem<sup>11</sup> Episcopum, et quoscumque<sup>12</sup> alios, super dictis ducentis marcis acquietare et indemnes in<sup>13</sup> omnibus conservare.

In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentés.

Teste me ipso, apud Langeleye, decimo sexto die Augusti, anno regni nostri secundo.

Postea, decimo sexto die Aprilis, anno supradicto,<sup>14</sup> prædictus Abbas solvit prædictis<sup>15</sup> Mercatoribus centum marcas de debito prædicto, sicut Hugelinus<sup>16</sup> del Bayn et Rusticus

<sup>1</sup> *Rameseia*] de Ramesseye, Roll.

<sup>2</sup> *Lychfeldensi*] Lichfeldensi, Roll.

<sup>3</sup> *Coventrensem et Lichfeldensem*] omit, Cartul.

<sup>4</sup> *Eidemque*] eique, Cartul.

<sup>5</sup> *eis*] omit, Roll.

<sup>6</sup> *Clausi*] Clause, Roll.

<sup>7</sup> *Baptistæ*] omit, Cartul.

<sup>8</sup> *sequente*] sequens, Cartul., and Roll.

<sup>9</sup> *sequente*] omit, Cartul.

<sup>10</sup> *præfatum*] præfatem, Cartul.

<sup>11</sup> *Lychfeldensem*] Lichfeldensem, Roll.

<sup>12</sup> *quoscumque*] quousque, Roll.

<sup>13</sup> *in omnibus*] omit, Cartul.

<sup>14</sup> *supradicto*] prædicto, Roll.

<sup>15</sup> *prædictis*] præfatis, Roll.

<sup>16</sup> *Hugelinus . . . Philippy*] Hugelynus del Payn et Rusticus Philippi, Roll.

Philippy, socii et mercatores de Societate prædicta, pro se et sociis suis, mercatoribus ejusdem Societatis, coram Baronibus recognoverunt.

Et unde idem Abbas habet literas ipsorum Hugelini et Rustici de acquietantia patentes, quarum data est Londoniæ, die et anno prædictis.

Postea, vicesimo secundo<sup>1</sup> die Octobris, anno tertio, prædictus Abbas solvit prædictis<sup>2</sup> mercatoribus quinquaginta marcas, de debito prædicto, sicut Colloncius<sup>3</sup> Bellar,<sup>4</sup> mercator Societatis prædictæ, pro se et sociis suis prædictis recognovit.

Et unde idem Abbas habet literas ipsorum mercatorum de acquietantia, quarum data est die et anno prædictis.

Postea prædictus Johannes Vanne venit hic coram Baronibus, vicesimo sexto die Januarii, anno tertio.

Et recognovit, pro se et sociis suis prædictis, se recepisse de prædicto Abbate de Ramesseye quinquaginta marcas residuas in persolutionem prædictarum ducentarum marcarum, quas Vicecomes Cantebregiæ fieri fecit per breve Regis de bonis et catallis ipsius Abbatis.

Ideo idem Abbas, de illis ducentis marcis, per recognitionem prædictam, sit quietus.

Virtute cujus processus dominus Rex mandavit breve suum Thesaurario et Baronibus suis de Scaccario, in hæc verba:—

A.D. 1330.  
Jan. 26.  
f. c. v.<sup>xx</sup>  
xviii b. 4

A.D. 1330.  
February 8.

Edwardus, Dei<sup>5</sup> gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, Thesaurario et Baronibus suis, salutem.

Cum Dominus Edwardus, quondam Rex Angliæ, pater noster, ducentas<sup>6</sup> marcas, in quibus Johannes, quondam Abbas Ramesiæ, Waltero, nuper Coventrensi et Lychfeldensi Episcopo, tenebatur, et quas pater noster, una cum aliis debitis ejusdem Episcopi, certis de causis, capi fecit in manum suam, Johanni Vanne et sociis suis, Mercatoribus de Societate Ballardorum de Luca, assignasset.

Et jam, ex parte nunc Abbatis loci prædicti, acceperimus, quod licet prædictus<sup>7</sup> Abbas, antecessor<sup>8</sup> suus ejusdem<sup>9</sup> loci,

<sup>1</sup> *secundo*] omit, Roll.

<sup>2</sup> *prædictis*] dictis, Roll.

<sup>3</sup> *Colloncius Bellar*]<sup>2</sup> Collencius Gellard, Roll.

<sup>4</sup> *Iter*, *Norhampton* is written in the upper margin of the Cartulary.

<sup>5</sup> *Dei* . . . *Aquitaniæ*] et cætera, Cartul.

<sup>6</sup> *ducentas* . . . *noster*] omit, Roll.

<sup>7</sup> *prædictus*] dictus, Roll.

<sup>8</sup> *antecessor*] prædecessor, Roll.

<sup>9</sup> *ejusdem loci*] omit, Cartul.

easdem<sup>1</sup> ducentas marcas præfato Johanni et sociis suis prædictis solvisset, juxta assignationem prædictam. Sicut idem Johannes, in Scaccario domini<sup>2</sup> Regis, dicti patris nostri, personaliter constitutus, plenius recognovit. Executores tamen testamenti Episcopi prædicti dictum<sup>3</sup> nunc Abbatem, ad dictas ducentas marcas eis solvendas, coram Justiciariis nostris itinerantibus in Comitatu Norhamtoniæ, jam implacitent. Per quod expediens est, et necesse, quod iidem Justiciarii, super assignatione dicti patris nostri, necnon recognitione dicti Johannis, in hac parte certioventur.

Vobis mandamus, quod, scrutatis Rotulis et Memorandis Scaccarii prædicti, nos de assignatione et recognitione prædictis, cum omnibus eas<sup>4</sup> tangentibus, sub sigillo Scaccarii prædicti, distincte et aperte, sine dilatione, reddatis certiores, hoc breve nobis remittentes.

Teste me ipso, apud Eltham, octavo die Februarii, anno regni nostri quarto.

Et super hoc, dominus Rex mandavit aliud breve suum<sup>5</sup> Justiciariis suis itinerantibus in comitatu Norhamtoniæ, in hæc verba :—

Edwardus, Dei<sup>6</sup> gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, Justiciariis suis itinerantibus in comitatu Norhamtoniæ, salutem. A.D. 1330.  
February 10.

Mittimus vobis, sub pede sigilli nostri,<sup>7</sup> recordum et processum loquelæ, quæ fuit coram Thesaurario et Baronibus domini Edwardi, quondam Regis Angliæ, patris nostri, de Scaccario, inter ipsum patrem nostrum,<sup>8</sup> et Abbatem de Rameseye, de eo quod idem Abbas satisfaceret prædicto patri nostro de ducentis marcis, in quibus tenebatur Waltero, nuper Coventrensi et Lychfeldensi<sup>9</sup> Episcopo, Thesaurario Angliæ, cujus terræ et tenementa, bona et catalla, simul cum debitis suis quibuscumque, ex certis causis, in manus ipsius patris nostri extiterunt; et etiam assignationis, quam idem pater noster postmodum fecit de eisdem ducentis marcis

<sup>1</sup> *easdem*] omit, Roll.

<sup>2</sup> *domini Regis*] omit, Roll.

<sup>3</sup> *dictum*] dieunt, Roll.

<sup>4</sup> *eas tangentibus*] omit, Cartul.

<sup>5</sup> *suum*] omit, Cartul.

<sup>6</sup> *Dei . . . Aquitania*] et cætera, Cartul.

<sup>7</sup> *nostrum*] omit, Cartul.

<sup>8</sup> *nostrum, et*] et nostrum, Cartul.

<sup>9</sup> *Lychfeldensi*] Lich', Roll.

Johanni Vanne, et sociis suis, Mercatoribus de Societate Ballardorum de Luca. Quæ<sup>1</sup> quidem recordum et processum coram nobis, in cancellaria<sup>2</sup> nostra, certis de causis, venire fecimus, mandantes quod, inspectis eisdem recordo et processu, ulterius pro indemnitate nunc Abbatis loci prædicti, qui, per executores testamenti prædicti<sup>3</sup> Episcopi, de dictis ducentis marcis, coram vobis in itinere vestro prædicto, jam implacitatur, ut accepimus, fieri faciatis, quod de jure fuerit faciendum.

Teste me ipso, apud Turrim Londoniæ, decimo die Februarii anno regni nostri quarto.

Postea dominus Rex mandavit Justiciariis suis prædictis aliud, breve suum in hæc verba.

A.D. 1330. Edwardus, Dei<sup>4</sup> gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ et  
March 8. Dux Aquitaniæ, Justiciariis suis itinerantibus in comitatu Norhamtoniæ, salutem.

Ex parte dilecti nobis in Christo, Simonis, Abbatis de Rameseye, nobis est ostensum, quod cum dominus Edwardus, quondam Rex Angliæ, pater noster, ducentas marcas, in quibus Johannes, quondam Abbas de Rameseye, prædecessor prædicti Abbatis, Waltero, nuper Coventrensi et Lychfeldensi<sup>5</sup> Episcopo, tenebatur, et quas dictus pater noster, una cum aliis debitis ejusdem Episcopi, certis de causis, capi fecit in manum suam, Johanni Vanne et sociis suis, Mercatoribus de Societate Ballardorum de Luca assignasset, literas suas patentes prædicto Johanni Abbati faciendo, quod ipsum Abbatem et ecclesiam suam de Rameseye versus præfatum Episcopum et quoscumque alios inde indemnes conservaret.

f. c. v<sup>xx</sup>. Ac licet idem Johannes Abbas dictas ducentas marcas præfato  
x. Johanni Vanne, et sociis suis prædictis, solvisset, virtute assignationis prædictæ. Sicut per recordum et processum loquelæ inter dictum patrem nostrum et præfatum Abbatem, coram tunc Thesaurario et Baronibus de Scaccario, de dictis ducentis marcis habita, quæ quidem recordum et processum sub pede sigilli nostri vobis nuper misimus, plenius poterit apparere. Executor tamen Episcopi prædicti prædictum nunc Abbatem de eisdem ducentis marcis coram vobis jam implacitent, sine

<sup>1</sup> *Quæ*] Qui, Roll.

<sup>2</sup> *cancellaria*] cancelar', Roll.

<sup>3</sup> *prædicti Episcopi*] Episcopi prædicti, Roll.

<sup>4</sup> *Dei . . . Aquitaniæ*] et cætera, Cartul.

<sup>5</sup> *Lychfeldensi*] Lich', Roll.

brevi nostro in itinere vestro prædicto. Super quo idem Abbas petiit sibi per nos remedium adhiberi.

Nos igitur, indemnitati ipsius Abbatis in<sup>1</sup> hac parte prospicere volentes, ut tenemur, vobis mandamus, quod inspectis recordo et processu prædictis, si<sup>2</sup> per inspectionem eorundem vobis constare poterit, prædictum patrem nostrum dictas ducentas marcas, præfato Episcopo sic debitas, præfatis mercatoribus assignasse, dictumque Johannem Abbatem illas ducentas marcas dictis mercatoribus, virtute assignationis illius solvisse, sicut prædictum est, tunc placito coram vobis in itinere prædicto, inter dictos executores et præfatum nunc Abbatem inde ulterius tenendo, supersedeatis omnino.

Teste me ipso, apud Wyntoniam, octavo die Martii, anno regni nostri quarto.

Et super hoc, inspectis recordo, et processu, et brevibus prædictis Justiciarii prædicti, in negotio prædicto, inter partes prædictas ulterius non processerunt.

Et dictum est partibus prædictis, per attornatos suos prædictos, quod eant inde sine die, et cætera.

Et<sup>3</sup> dictus Abbas inde sit quietus, et cætera.

DLXXIV.

*Placita<sup>4</sup> de Juratis et Assisis apud Bedford[iam], coram Roberto de Arderne et sociis suis, Justiciariis itinerantibus ibidem, die Lunæ proxima post festum Sancti Johannis Baptiste, anno regni Regis Edwardi Tertii a conquestu quarto.*

Abbas de Rameseye summonitus fuit ad respondendum domino Regi, de placito, quo waranto clamat habere visum franciplegii in manerio suo de Craunfelde, et visum franci-

A.D. 1330.  
June 25.  
Claim of the  
Abbot of  
Ramsey to

<sup>1</sup> *in hac parte*] omit, Cartul.  
<sup>2</sup> *si per*] super, Roll.  
<sup>3</sup> *Et . . . cætera*] omit, Roll.  
<sup>4</sup> This is the title prefixed to the Assize Roll, M. 1/4/2, on which this pleading also occurs, rot. 31, (2nd numbers); the Cartulary has

merely, *Clameum Abbatis Rameseic in itinere Bedford[ic], coram Roberto de Arderne et sociis suis, anno regni Regis Edwardi Tertii a conquestu quarto.* This pleading is also printed in the *Quo Warranto Rolls* (Record Commission edit.), p. 64.

certain liberties in Cranfield, Shillington, Barton, and Pekysdene, in the county of Bedford.

plegii in manerio suo de Shytlingdone,<sup>1</sup> videlicet, in illa parte quæ est in hundredo de Cliftone<sup>2</sup>. Et habere liberam<sup>3</sup> wardeniam<sup>4</sup> in omnibus dominicis terris suis in<sup>5</sup> Craunfelde, Shytlingdone,<sup>1</sup> Barthone,<sup>6</sup> et Pekysdene. Et habere amerciamenta omnium hominum suorum, et pecuniam quæ ad murdrum pertinet. Et habere infangenthef<sup>7</sup>, schipbryche, seuwerp, scilicet wreke<sup>8</sup> maris in mari et in litore,<sup>8</sup> sok<sup>8</sup> et sak<sup>8</sup>, et them. Et habere catalla felonum et fugitivorum in terris suis. Et habere, in prædictis terris, weyf<sup>9</sup> et stray.<sup>9</sup> Et esse quietus de geld<sup>9</sup>, schot<sup>10</sup>, et danegeld, placitis et querelis, schyris<sup>11</sup> et hundredis, reparatione castellorum, et opere servili, oneribus expeditionum, pontium reconstructione, furium apprehensione et emissionem, mondbrich<sup>12</sup>, ferdwyth<sup>12</sup>, blodewit<sup>12</sup>, fitghwyth<sup>12</sup>, meskennyng<sup>12</sup>, frythsokne, hamsokne, forstall<sup>12</sup>, forfeng<sup>12</sup>, wythfeng<sup>12</sup>, hengwyth<sup>12</sup>, grythbrich<sup>12</sup>, outleap<sup>12</sup>, et tol, et cætera.

Et Abbas, per Willelmum Ganet<sup>13</sup>, attornatum suum, venit. Et, quo ad prædictos visus franciplegii, dicit, quod Johannes, quondam Rex Angliæ, per cartam suam,<sup>14</sup> concessit cuidam tunc<sup>15</sup> temporis Abbati de Rammeseye, et monachis ibidem Deo servientibus, quod ipsi habeant visum franciplegii in tota terra ipsorum Abbatis, et monachorum. Et profert cartam prædictam,<sup>16</sup> prædicti Regis Johannis. In quâ continetur, quod visus de<sup>17</sup> francoplegio de tota terra ipsorum<sup>18</sup> Abbatis et monachorum fiat in curia sua.

Ita tamen, quod ballivus ipsius Regis, per summonitionem ejusdem Abbatis, veniat in curia prædicti Abbatis, ad videndum quod visus de francoplegio rationabiliter fiat, et cætera.

<sup>1</sup> *Shytlingdone* ] Shitlyngdone, Roll.

<sup>2</sup> *Cliftone*] Clyftone, Roll.

<sup>3</sup> *liberam*] omit, Cartul.

<sup>4</sup> *wardeniam*] wardenam, Roll.

<sup>5</sup> *in*] de, Roll.

<sup>6</sup> *Barihone, et Pekysdene*] Bartone et Pekesdene, Roll.

<sup>7</sup> *infangenthef*. . . *seuwerp*] infangenethef, shipbriche, seuwerp<sup>8</sup>, Roll.

<sup>8</sup> *litore*] littore, Roll.

<sup>9</sup> *stray*] strey, Roll.

<sup>10</sup> *schot*] scot, Roll.

<sup>11</sup> *schyris*] shiris, Roll.

<sup>12</sup> *mondbrich* . . . *outleap*] mundebrich<sup>12</sup>, fredewyte, blodewyte, fightwyth, miskennyng<sup>12</sup>, frythsoken, hamsoken, forstall, forfeng, wythfeng, hengwyth, grithbrich, outlap<sup>12</sup>, Roll.

<sup>13</sup> *suum*] omit, Cartul.

<sup>14</sup> See this charter, Vol. II., p. 62.

<sup>15</sup> *tunc temporis*] omit, Roll.

<sup>16</sup> *prædictam*] omit, Roll.

<sup>17</sup> *de francoplegio*] franciplegii, Roll.

<sup>18</sup> *ipsorum*] prædictorum, Roll.

Et si ballivus prædictus non venerit, quod prædictus Abbas nihilominus faciat inde visum fieri in curia sua.

Et idem ballivus rationabiliter summonitus, et cætera.

Erit in misericordia Regis, et cætera.

Et eo waranto clamat ipse visus prædictos, et cætera.

Et quo ad prædictam warenniam,<sup>1</sup> dicit, quod dominus Henricus, quondam Rex Angliæ, proavus domini Regis nunc, per cartam suam<sup>2</sup> concessit cuidam Ranulpho, quondam Abbati de Rameseia,<sup>3</sup> et ejusdem loci conventui, quod ipse<sup>4</sup> et successores sui<sup>5</sup> inperpetuum habeant liberam warrennam<sup>6</sup> in omnibus dominicis terris suis maneriorum suorum de Craunfelde, Shytlyngdone,<sup>7</sup> et Barthone in comitatu Bedfordiæ, dum tamen terræ illæ non sint infra metas forestæ, et cætera.